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De involverte foretakene har en samlet omsetning i Norge på over en milliard kroner og de har hver 

for seg en omsetning i Norge som overstiger terskelverdien på 100 millioner kroner. Transaksjonen er 

dermed meldepliktig etter konkurranseloven § 18, jf. § 17.  

Gjennomføring av Transaksjonen er betinget av godkjennelse fra Konkurransetilsynet. Transaksjonen 

er ikke meldepliktig i andre jurisdiksjoner og planlegges gjennomført når godkjennelse foreligger.    

3 VILKÅRENE FOR Å INNGI FORENKLET MELDING ER OPPFYLT 

Partene har horisontalt overlappende virksomhet innenfor distribusjon av keramiske fliser og 

flisleggingsprodukter.  Partenes samlede markedsandel overstiger imidlertid ikke 20 % under noen 

plausibel markedsavgrensning. Det er videre ikke identifisert noen vertikale overlapp mellom Partene. 

På bakgrunn av dette inngis det en forenklet melding, jf. forskrift om melding av 

foretakssammenslutninger § 3 nr. 3 bokstav b og c. Ettersom Partene ikke har gode estimater for 

totalmarkedet i de hypotetiske lokalmarkedene, er meldingen likevel utformet slik at den oppfyller 

innholdskravene til alminnelig melding for det tilfellet at markedsandelene skulle overstige 20 % i noe 

mulig marked.  

4 BESKRIVELSE AV DE INNVOLVERTE FORETAKENE OG FORETAK I SAMME KONSERN   

4.1 Kjøper 

4.1.1 Neumann Bygg AS  

Neumann er heleid av Stark, en internasjonal forhandler og distributør av byggematerialer til 

proffsegmentet. Gruppens byggevarevirksomhet er desentralisert til autonome, nasjonale avdelinger 

i Danmark, Sverige, Finland, Tyskland, Østerrike og Norge. Innkjøpsprosessen er sentralisert ved at 

Stark fremforhandler innkjøpsavtaler på vegne av de lokale byggevarehusene i de ulike jurisdiksjonene. 

I Norge driver Stark virksomhet gjennom egeneide byggevarehus under varemerket Neumann. En 

oversikt over selskaper i Stark-gruppen finnes i vedlegg 1 (Stark konsernkart).  

Vedlegg 1: Stark konsernkart 

Neumann distribuerer et bredt spekter av byggevarer og trelast til profesjonelle kunder i Norge fra 

sine heleide varehus. Selskapet retter seg hovedsakelig mot entreprenører, byggmestre, murmestere 

og andre håndverkere i små og mellomstore bedrifter. Varehusene betjener også privatmarkedet. Som 

en totalleverandør av byggevarer tilbyr Neumann helhetlige tjenester, herunder bistand knyttet til 

logistikk og, gjennom et samarbeid med Holte, tekniske tjenester innenfor blant annet byggesak, 

kalkulasjon, tegning, sentral godkjenning og tilsyn.  

Produktutvalget er bredt, men inkluderer blant annet: 

• Byggevarer som byggeblokker, gipsplater og andre plater, isolasjonsprodukter, produkter for 

armering, beslag og forskaling, samt støpeprodukter.  
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• Trelast, herunder produkter til utvendig kledning, innvendig panel. konstruksjonsvirke, 

høvellast og listverk og foringer.  

• Produkter til tak, dører, vinduer, trapper og gulv, maling, verktøy og arbeidsklær og 

verneutstyr.  

• Neumann selger også et begrenset utvalg fliser, samt verktøy og tilbehør til flislegging.  

Neumann har ca. 339 ansatte2 og hovedkontor i Bergen. Videre har Neumann 16 varehus spredt over 

hele landet. Byggevarehusene er imidlertid i all hovedsak lokalisert på Sørlandet (Kristiansand 

Sørlandsparken, Kristiansand Mjåvann og Mandal), Vestlandet (Bergen Midtun, Bergen Sandviken, 

Bergen Frekhaug, Førde, Odda og Sogndal), Rogaland (Haugesund, Bryne og Forus) og i Nord-Norge 

(Tromsø og Harstad, Finnsnes). Neumann har også et byggevarehus i Askim.  

Videre eier Neumann alle aksjene i Stark Norway Propco AS (org. nr. 924 762 616) og Margrethe 

Jørgensens Vei 6 AS (org. nr. 924 762 640). Begge datterselskapene driver med utleievirksomhet 

relatert til Neumanns byggevarevirksomhet.3  

Neumann er medlem av bransjeorganisasjonen Virke Byggevarehandel.  

Mer informasjon om Neumann finnes på https://www.neumann.no.  

4.1.2 CVC Capital Partners  

Neumann er 100 % eid av Stark Group A/S ("Stark"), som igjen er indirekte kontrollert av CVC Capital 

Partners SICAV-FIS SA ("CVC") gjennom CVC Capital Funds VII. "CVC-nettverket" består av CVC og dets 

datterselskaper, samt CVC Capital Partners Advisory Group Holding Foundation og dets 

datterselskaper, som er privateide enheter som driver med investeringsrådgivning til og/eller  

fondsforvaltning på vegne av enkelte fond og plattformer ("CVC Fondene"). CVC Fondene har 

eierinteresser i en rekke selskaper i ulike industrier, primært i Europa, USA og Asia-Stillehavsregionen. 

To av porteføljeselskapene til CVC Fondene, Neumann og Ahlsell, har delvis overlappende eller 

tilgrensende virksomhet med FagFlis. For en oversikt over CVC Fondenes øvrige porteføljeselskaper 

med virksomhet i Norge, se vedlegg 2 (Oversikt over CVC Fondenes porteføljeselskaper med virksomhet i 

Norge).  

Vedlegg 2:  Oversikt over CVC Fondenes porteføljeselskaper med virksomhet i Norge 

Mer informasjon om CVC Fondene finnes på https://www.cvc.com/strategies/our-portfolio/. 

 
2 Per 31. juli 2021. Se Neumanns årsrapport for 2021 side 6.  

3 Se Neumanns årsrapport for 2021 side 5.  
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produktkategorier. Kommisjonen så på hvilke virkninger foretakssammenslutningen ville ha i blant 

annet et marked for grossistsalg av keramiske fliser, men holdt markedsavgrensningen åpen.10  

Videre har Kommisjonen sett nærmere på et bredt marked for distribusjon av byggevarer i flere 

avgjørelser, basert på betraktninger om at grossistene må møte etterspørselen fra kunder og være en 

"one-stop shop". 11  Basert på dette har Kommisjonen vurdert flere mulige segmenteringer av 

byggevaremarkedet: (i) grossistsalg til forhandlere, (ii) salg til profesjonelle kunder, primært gjennom 

generalist- og spesialistforretninger og (iii) salg til ikke-profesjonelle kunder, primært gjennom DIY-

butikker. 12  Videre har Kommisjonen vurdert om et marked for salg til profesjonelle kunder skal 

segmenteres ytterligere til (i) salg gjennom generalistforretninger og (ii) salg gjennom 

spesialistforretninger 13  For salg fra spesialister har Kommisjonen også vurdert om separate 

produktmarkeder eksisterer for ulike produktkategorier innen byggevarer.14  

Keramiske fliser benyttes til både innvendige flater og til utvendig bruk, for eksempel som vegg- og 

gulvfliser i bad, toalett, kjøkken og vaskerom, samt i svømmebasseng, trapper og på fasader. Keramiske 

fliser selges hovedsakelig til profesjonelle aktører som håndverkere, byggmestre og rørleggere, men 

også til forbrukere gjennom byggevarehus og spesialister innen flissalg. Det finnes flere alternativer til 

keramiske fliser med helt eller delvis samme bruksområde, herunder fliser i andre materialer som 

naturstein, terrazzo, klikkvinyl, pre-fabrikerte løsninger og baderomsplater/veggpanel.  

Dersom produktmarkedet avgrenses til kun salg av keramiske fliser fra spesialistforhandlere er det 

ikke noe overlapp mellom Partene, ettersom Neumann opererer byggevarehus med bredt vareutvalg 

(generalist). En slik avgrensning er etter Melders oppfatning i tråd med etterspørselsstrukturen. 

Profesjonelle kunder av keramiske fliser oppsøker faghandel for et bredt utvalg, fleksible og tilpassede 

løsninger, samt fagekspertise. Det kan likevel ikke utelukkes at byggevarehus og andre forhandlere 

med flis som del av sitt varesortiment utøver et konkurransepress mot faghandlene for kunder med 

mindre etterspørsel, typisk forbrukere.  

Melder er videre av den oppfatning at det er hensiktsmessig å vurdere distribusjon av 

flisleggingsprodukter, dvs. festemidler som sparkel, flislim og fugemidler, samt verktøy og annet utstyr 

som brukes til flislegging som del av samme marked som keramiske fliser. Produktene følger samme 

salgsmønster som keramiske fliser og kundene kjøper typisk disse produktene samlet, og kjøpet av de 

 
10 Kommisjonen så også nærmere på virkningene i markedene for grossistsalg av VVS-produkter og spesialistforretningers salg av 

interiørprodukter, se avsnittene 17 og 24.  

11 Se M.7703 (Pontmeyer/DBS) avsnitt 10-12, M.5029 (Sonepar/Rexel Germany) avsnitt 11-12 og M.2034 (Hagemeyer/Wf Electrical).  

12 Se COMP/M.7703 (PontMeyer/DBS) avsnitt 11–12, COMP/M.3407 (Saint Gobain/Dahl) avsnitt 12 og 16, COMP/M.3142 (CVC/Danske 

Traelast) avsnitt 11-13, COMP/M.8733 (Lone Star/Stark) avsnitt 25 og COMP/M.9406 (Lone Star-Stark Group/Saint Gobain BDD) 

avsnitt 19. 

13 Se for eksempel COMP/M.3943 (Saint-Gobain/BPB) avsnitt 114. 

14  Se COMP/M.3407 (Saint Gobain/Dahl) avsnitt 14 og 15, COMP/M.3943 (Saint-Gobain/BPB) avsnitt 17-19 og COMP/M.9790 

(Blackstone/KP1) avsnitt 23. 
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flisrelaterte produktene vil da følge valget av forhandler av flisene.15 Det kan imidlertid ikke utelukkes 

at kunder vil kunne kjøpe festemidler, verktøy og andre fliserelaterte produkter et annet sted enn der 

hvor flisene kjøpes. Det vil for eksempel være tilfellet hvor andre hensyn enn fagkompetanse og et 

bredt produktutvalg gjør seg gjeldende. Det endrer imidlertid ikke Melders vurdering om at fliser og 

fliserelaterte produkter i all hovedsak følger samme salgsmønster.  

Videre er det heller ikke noe overlapp mellom Partene dersom markedet for flis avgrenses basert på 

type salg, slik at det skilles mellom prosjektsalg og direktesalg. Neumann har minimal virksomhet innen 

salg av flis og er ikke aktiv i et potensielt segment for prosjektsalg av keramiske fliser.  

Basert på dette er det Melders oppfatning at det ikke foreligger noe relevant marked med overlapp 

mellom Partene. For fullstendighetens skyld vil Melder vise at uansett om det eksisterer et eget 

relevant produktmarked for salg av keramiske fliser inklusiv utstyr og tilbehør, som ikke skiller mellom 

salgskanal (dvs. faghandel/detaljist vs. byggevarehus/generalist), vil ikke den planlagte Transaksjonen 

medføre noen konkurransebekymringer. Det redegjøres nærmere for et slikt hypotetisk marked i 

punktene 6.2.2 og 6.2.3 nedenfor.  

6.2.1.2 Geografisk marked 

Kommisjonen har sett nærmere på hvordan markedet for sluttbrukersalg av byggevarer skal avgrenses 

geografisk.16 Ved avgrensning av lokale markeder har Kommisjonen lagt til grunn et nedslagsområde 

med en radius på 30 km rundt generalistforretninger og 50 km rundt spesialistforretninger.17  

Etter Partenes oppfatning har markedet for sluttbrukersalg av keramiske fliser både en nasjonal og en 

lokal dimensjon. Avtaler om kjøp av større volumer inngås gjerne ofte etter kunden har hentet inn 

tilbud fra flere forhandlere. I denne sammenhengen er det av mindre betydning hvor forhandleren har 

utsalgssteder, ettersom logistikken rundt leveransene kan tilpasses den enkelte kontrakten. Kunder 

kjøper imidlertid også fliser direkte fra forhandlernes utsalgssteder. noe som innebærer at de ulike 

forhandlernes totaldekning i områdene hvor kunden etterspør levering har betydning. For 

direktekjøpene har konkurransen et mer lokalt preg, ettersom den enkelte kunden oppsøker en 

flisforhandler i rimelig nærhet.  

Ettersom den planlagte Transaksjonen, uavhengig av markedsavgrensning, ikke er egnet til å påvirke 

konkurransen i markedet i betydelig grad, er det ikke nødvendig å ta stilling til den endelige 

markedsavgrensningen. For denne meldingens formål har Melder sett på potensielle lokale markeder 

 
15  For fullstendighetens skyld nevnes det at også Ahlsell har flisleggingsprodukter som del av sitt sortiment. Ahlsell tilbyr 

profesjonelle kunder et bredt spekter av tjenester innenfor VVS, VA, Elektro og personlig verneutstyr. Som del av dette tilbudet har 

Ahlsell noe salg av fliseleggingsverktøy.  

16 Se COMP/M.3142 (CVC/Danske Traelast) avsnitt 14-16 og COMP/M.7703 (Pontmeyer/DBS) avsnitt 21. 

17 Se COMP/M.7703 (Pontmeyer/DBS) avsnitt 21, COMP/M.7107 (Cordes & Graefe/Pompac/Comafranc) avsnitt19, COMP/M.3184 

(Wolseley/Pinault Bois & Materiaux) avsnitt 19–22. 
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Vedlegg 15: Begrunnelse for anmodning om unntak fra offentlighet 

12 AVSLUTTENDE BEMERKNINGER 

Vi ber om å bli kontaktet dersom det skulle være spørsmål til meldingen.  

 

Dersom Konkurransetilsynet mottar innsynsbegjæringer i meldingen eller andre dokumenter i saken, 

ber vi om å bli underrettet. 

*** 

Med vennlig hilsen 

Advokatfirmaet Thommessen AS 

 

Inger Clem 

Advokatfullmektig  


